GAMME
MONTANTS
ID4
LAURÉAT 2024
DÉCIBELS D’OR
2 www.psigroupe.com
4 APPLICATIONS POSSIBLES
Trou aligné
pour passage
de gaine
1 aile, pas de
désaffleurement
des plaques
LE PROFIL EN I À L’INERTIE DOUBLE
Un seul montant pour toute la maison avec des performances techniques égales à deux montants
adossés vissés :
ACOUSTIQUE / SILENCE
GAIN DE TEMPS
FACILITÉ DE POSE GAIN DE PLACE
AU TRANSPORT
ZÉRO DÉCOUPE
ZÉRO DÉCHET
COMPATIBLE
AVEC TOUS
LES RAILS
INERTIE
DOUBLE
LE PROFIL QUI S’ÉCLISSE AVEC LUI-MÊME
Un nombre de fixations réduit
pour une pose rapide en plafond
ModulairePlaque de plâtre
Une mécanique renforcée
avec une acoustique améliorée
En contre-cloisonEn cloison
Le montant ID4, la dernière innovation en matière de montants
métalliques, qui repense et révolutionne la mise en oeuvre et les
performances des cloisons et contre-cloisons.
Le profil est proposé à longueur ou éclissé pour monter à la
hauteur parfaite entre le sol fini et le plafond sans découpe.
Utiliser le montant ID4, c’est l’assurance d’une cloison aux
montants doublés.
Le montant ID4
Vidéo des
avantages produit
3
LAURÉAT 2024
DÉCIBELS D’OR
UNE GAMME DE PROFILS CERTIFIÉS CE
Profilé métallique en I, à l’inertie deux fois plus importante qu’un montant classique ailes de 35 mm, en acier
galvanisé d’épaisseur 0,57 mm avec ailes de recouvrement et percements pour passage de gaines.
La gamme
MONTANT M48 ID4 57-60 CE
Le montant 48 ID4 est proposé à longueur en 2700 mm et en 3050 mm.
Produit Unité de vente (UV) Palette
Référence
Dimensions (mm)
Barres/
paquet
Long/
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquets
Nb de
barresLong.
(mm) A B C
ID4-4860-2700 2700 57 46,50 60 4 10,80 10,82 35 140
ID4-4860-3050 3050 57 46,50 60 4 12,20 12,23 35 140
ID4E-4860-1500 1500-2700 (1) 57 46,50 60 4 12,00 12,03 35 140
ID4E-4860-1650 1650-3000 (2) 57 46,50 60 4 13,20 13,23 35 140
ID4E-4860-1950 1950-3500 (3) 57 46,50 60 4 15,60 15,63 35 140
    Inertie = 5,02 cm4  Ø = 26 mm.
(1) montant ID4 éclissé : 2 barres de 1500 mm éclissées - plage d’utilisation : 1500 à 2700 mm - palette de 2 m
(2) montant ID4 éclissé : 2 barres de 1650 mm éclissées - plage d’utilisation : 1650 à 3000 mm - palette de 2 m
(3) montant ID4 éclissé : 2 barres de 1950 mm éclissées - plage d’utilisation : 1950 à 3500 mm - palette de 2,70 m
Autres longueurs disponibles sur commande avec une quantité minimum d’une palette de 35 paquets.
Délai de 4 semaines.
MONTANT M62 ID4 57-60 CE
Produit Unité de vente (UV) Palette
Référence
Dimensions (mm)
Barres/
paquet
Long/
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquets
Nb de
barresLong.
(mm) A B C
ID4E-6260-1700 1700-3000 (1) 57 60,50 60 4 13,60 14,48 35 140
ID4E-6260-1950 1950-3500 (2) 57 60,50 60 4 15,60 16,61 35 140
ID4E-6260-2200 2200-4000 (3) 57 60,50 60 4 17,60 18,74 35 140
    Inertie = 8,98 cm4  -  Ø = 26 mm.
(1) montant ID4 éclissé : 2 barres de 1700 mm éclissées - plage d’utilisation : 1700 à 3000 mm - palette de 2 m
(2) montant ID4 éclissé : 2 barres de 1950 mm éclissées - plage d’utilisation : 1950 à 3500 mm - palette de 2,70 m
(3) montant ID4 éclissé : 2 barres de 2200 mm éclissées - plage d’utilisation : 2200 à 4000 mm - palette de 2,70 m
Autres longueurs disponibles, NOUS CONSULTER.
MONTANT M36 ID4 57-60 CE
Produit Unité de vente (UV) Palette
Référence
Dimensions (mm)
Barres/
paquet
Long/
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquets
Nb de
barresLong.
(mm) A B C
ID4E-3660-1700 1700-3000 (1) 57 34,50 60 4 13,60 12,90 35 140
    Inertie = 2,58 cm4  Ø = 26 mm.
(1) montant ID4 éclissé : 2 barres de 1700 mm éclissées - plage d’utilisation : 1700 à 3000 mm - palette de 2 m
4 www.psigroupe.com
SOCIÉTÉ DE PROFILAGE DU POITOU - SPP
46 allée des Grands Champs - CS 50017
79260 LA CRÈCHE - FRANCE
(33) 05 49 25 90 76  -  contact@psigroupe.com
         LinkedIn &      Youtube  -  SPP PAI-PSI Groupe
 É
d
it
io
n
 11
- 2
0
24
 -
C
ré
at
io
n
 P
SI
Fiches FDES disponibles sur la base INIES. Nous contacter pour plus d'informations.
MONTANT M70 ID4 57-60 CE
Produit Unité de vente (UV) Palette
Référence
Dimensions (mm)
Barres/
paquet
Long/
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquets
Nb de
barresLong.
(mm) A B C
ID4E-7060-1700 1700-3000 (1) 57 68,50 60 4 13,60 16,19 35 140
ID4E-7060-2200 2200-4000 (2) 57 68,50 60 4 17,60 20,95 35 140
    Inertie = 11,8 cm4  -  Ø = 35 mm.
(1) montant ID4 éclissé : 2 barres de 1700 mm éclissées - plage d’utilisation : 1700 à 3000 mm - palette de 2 m
(2) montant ID4 éclissé : 2 barres de 2200 mm éclissées - plage d’utilisation : 2200 à 4000 mm - palette de 2,70 m
Autres longueurs disponibles, NOUS CONSULTER
MONTANT M100 ID4 57-60 CE
Produit Unité de vente (UV) Palette
Référence
Dimensions (mm)
Barres/
paquet
Long/
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquets
Nb de
barresLong.
(mm) A B C
ID4E-10060-1700 1700-3000 (1) 57 98,50 60 4 13,60 16,80 35 140
ID4E-10060-2200 2200-4000 (2) 57 98,50 60 4 17,60 21,73 35 140
    Inertie = 26,4 cm4  -  Ø = 35 mm.
(1) montant ID4 éclissé : 2 barres de 1700 mm éclissées - plage d’utilisation : 1700 à 3000 mm - palette de 2 m
(2) montant ID4 éclissé : 2 barres de 2200 mm éclissées - plage d’utilisation : 2200 à 4000 mm - palette de 2,70 m
Autres longueurs disponibles, NOUS CONSULTER
MONTANT M90 ID4 57-60 CE
Produit Unité de vente (UV) Palette
Référence
Dimensions (mm)
Barres/
paquet
Long/
paquet
(m)
Poids/
paquet
(kg)
Nb de
paquets
Nb de
barresLong.
(mm) A B C
ID4E-9060-1700 1700-3000 (1) 57 88,50 60 4 13,60 16,18 35 140
ID4E-9060-2200 2200-4000 (2) 57 88,50 60 4 17,60 20,94 35 140
    Inertie = 20,81 cm4  -  Ø = 35 mm.
(1) montant ID4 éclissé : 2 barres de 1700 mm éclissées - plage d’utilisation : 1700 à 3000 mm - palette de 2 m
(2) montant ID4 éclissé : 2 barres de 2200 mm éclissées - plage d’utilisation : 2200 à 4000 mm - palette de 2,70 m
Autres longueurs disponibles, NOUS CONSULTER
Systèmes ID4 et mises en oeuvre :
Plafonds plaques de plâtre
Plafonds modulaires
Cloisons
Contre-cloisons
Gamme ID4 et
ses accessoires
Pour en savoir plus, découvrez le guide des systèmes ID4